[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая  2015 года
                                                                                    № 240
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево

от 31.12.2013 № 811 «Об утверждении муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014-2016 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета Депутатов от 18.12.2014 № 250 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.12.2013 № 176 «Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,  от 18.12.2014 № 251 «Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, в связи с перераспределением денежных средств и в целях  совершенствования системы программно – целевого планирования бюджета ЗАТО Видяево

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 31.12.2013 № 811 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» ЗАТО Видяево на 2014 – 2016 годы» (в действующей редакции от 15.12.2014 № 595) (далее постановление), следующие изменения:

         1.1. в названии и по тексту постановления слова «на 2014 – 2016 годы» исключить;

         1.2. приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.
         3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

ЗАТО Видяево

                                          В.А. Градов

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 15 мая 2015 г. № 240
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ЗАТО ВИДЯЕВО
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
Паспорт муниципальной программы

	Цель программы
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, модернизация топливно-энергетического комплекса в муниципальном образовании ЗАТО Видяево

	Задачи программы
	1. Внедрение энергосберегающих технологий для снижения потребления энергетических ресурсов в бюджетной сфере
2. Внедрение энергосберегающих технологий для снижения потребления энергетических ресурсов,  повышение надежности предоставления услуг по поставке тепла  и электроэнергии потребителям, уменьшение износа оборудования в жилищном секторе
3. Внедрение энергосберегающих технологий для снижения потребления энергетических ресурсов,  повышение надежности предоставления услуг по поставке тепла  и электроэнергии потребителям, повышение надежности предоставления услуг по поставке тепла  и электроэнергии потребителям, уменьшение износа оборудования систем коммунальной инфраструктуры
4. Обеспечение устойчивой работы объектов  теплоснабжения ЗАТО Видяево в отопительный период

	Целевые показатели программы
	Экономия энергоресурсов в натуральном и стоимостном выражении
Доля отремонтированных сетей теплоснабжения от общего объема, подлежащего ремонту
Количество отремонтированных объектов теплоснабжения

Снижение износа инженерных сетей

	Перечень подпрограмм
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании ЗАТО Видяево»
«Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения на территории ЗАТО Видяево к работе в осенне-зимний период»

	Перечень ведомственных целевых программ
	-

	Куратор программы
	Администрация ЗАТО Видяево

	Исполнители программы
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

Муниципальные учреждения

Организации, осуществляющие регулируемые виды деятельности по производству и транспортировке энергии и воды

	Разработчик программы
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	Сроки и этапы реализации программы
	2014– 2018 годы

	Финансовое обеспечение программы
	Всего по муниципальной программе:
69 855,6 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 12 823,6 тыс. руб., из них:

2014 год – 7 958,7 тыс. руб.,

2015 год – 1 101,7 тыс. руб.,
2016 год – 1 254,4 тыс. руб.,
2017 год – 1 254,4 тыс. руб.,
2018 год – 1 254,4 тыс. руб.
ОБ: 0,0 тыс. руб.
ВС: 57 032,0 тыс. руб., из них:

2014 год – 15 460,0  тыс. руб.,

2015 год – 15 300,0 тыс. руб.,

2016 год  – 15 072,0  тыс. руб.,

2017 год  – 5 600,0  тыс. руб.,

2018 год  – 5 600,0  тыс. руб.,
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации программы
	Реализация подпрограммы позволит достигнуть:

- снижения потерь энергоресурсов, в том числе непроизводительных потерь,

- снижения аварийности в коммунальных сетях и уменьшения затрат на ремонтные работы,

- снижения износа оборудования.